



G C H REIS
28.520.441/0001-33

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tamboril / CE
Número do processo: 00004.20240617/0001-66
Número do certame: 042/2024/DL
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Educacao
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Data da abertura: 18/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: G C H REIS
CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33
Endereço: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970
Telefone: -- / 85987261376
E-mail: gchreis_18@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços

1 - Açúcar cristal

Especificação: Classificação/Características gerais: Embalados em pacotes de 1 kg, em fardos de 10 a 30 kg, isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitas e sujidades. Prazo mínimo de validade de 12 meses

Quantidade: 24,0
Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 5,15
Valor total: R\$ 123,60
Fabricante/Marca: FORPAN
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,46

2 - Alho

Especificação: Classificação/Características gerais: Alho branco, embalado em caixa de papelão com capacidade de 10 kg. Produto de boa qualidade, com dentes graúdos, sem sinais de apodrecimento e isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias nocivas. De procedência nacional e ser de safra corrente.

Quantidade: 3,0
Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 33,00
Valor total: R\$ 99,00
Fabricante/Marca: CEASA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 34,83

3 - Arroz Parboilizado

Especificação: Parboilizado, tipo 1, longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes com 1 kg, em plástico atóxico, em fardos de 30 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de doze (12) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias

Quantidade: 96,0
Unidade: Quilograma
Valor ofertado: R\$ 6,25
Valor total: R\$ 600,00
Fabricante/Marca: CAXANGA
Modelo: --

RUA CORONEL SALUSTIANO, 13, LETRA A, CENTRO, Tamboril / CE - CEP: 63.750-970.



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Valor de referência: R\$ 6,63

4 - Biscoito cream cracker

Especificação: Embalados em pacotes de 400 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias

Quantidade: 48,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 321,60

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,13

5 - Carne bovina moída congelada

Especificação: Carne bovina moída congelada, acém ou músculo, em peças inteiras ou moídas. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, acondicionados em caixas lacradas de 10 kg, em pacotes de 500 g a 1 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 888,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 39,24

6 - Colorau

Especificação: Produto obtido a partir do urucum, sem sal e livre de transgênicos. Em saco plástico, pacotes de 100 a 200 g em fardos de 1 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 3,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,22

7 - Farinha de milho flocada (flocão)

Especificação: Flocada, 100% natural, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico, umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 g a 1 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 24,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 3,45

Valor total: R\$ 82,80

Fabricante/Marca: SERRAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,60

8 - Frango inteiro com pele congelado



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Especificação: Frango inteiro com pele congelado. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 48,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: AVE NOVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,63

9 - Leite de vaca integral em pó

Especificação: Leite de vaca em pó integral isenta de contaminações, sujidades, corpos estranhos. Não serão permitidas embalagens danificadas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalado em pacotes de 200 g, em fardos de 10 a 20 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 24,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 11,80

Valor total: R\$ 283,20

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,22

10 - Macarrão de trigo

Especificação: Espaguete sem colesterol, em pacotes com 500g, em fardos de 5 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo doze (12) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,70

Valor total: R\$ 208,80

Fabricante/Marca: BONSA BOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,24

11 - Óleo de soja

Especificação: de soja, refinado, acondicionado em embalagens plásticas com 900 ml, em caixas de 20 a 24 unidades. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,10

Valor total: R\$ 290,40

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,79

12 - Pão francês

Especificação: Produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, peso mínimo de 50 g.

Quantidade: 44,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 12,25

Valor total: R\$ 539,00

Fabricante/Marca: LA PAZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,94



G C H REIS
28.520.441/0001-33

Valor ofertado: R\$ 6,50
Fabricante/Marca: CEASA
Valor de referência: R\$ 6,86

Valor total: R\$ 565,50
Modelo: --

18 - Cenoura

Especificação: Cenoura de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte tamanho e colorações uniformes, de colheita recente

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 12,60

Valor total: R\$ 302,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,18

19 - Cheiro Verde

Especificação: Fresco, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 62,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,72

20 - Feijão

Especificação: De 1ª qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Transportados de forma adequada

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,33

21 - Mamão

Especificação: Tipo formosa, de aspecto globoso, mista, verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de conformidades, boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física. Acondicionados em embalagem própria

Quantidade: 96,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 604,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,63

22 - Manga Rosa

Especificação: Manga tipo rosa, aspecto globoso, mistas verdes e maduras, cor própria com polpa firme e



G C H REIS
28.520.441/0001-33

intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria.

Quantidade: 108,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 6,35

Valor total: R\$ 685,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,72

23 - Pimentão Verde

Especificação: Verde e graúdo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes. Extra, graúdo e verdoso

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 13,60

Valor total: R\$ 326,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,33

24 - Tomate Salada

Especificação: Tomate de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isenta de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física e mecânica, rachaduras e cortes. Extra, graúdo, verdozo

Quantidade: 24,0

Unidade: Quilograma

Valor ofertado: R\$ 8,80

Valor total: R\$ 211,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,35

Total geral da proposta: R\$ 7.991,30 (sete mil, novecentos e noventa e um reais e trinta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Julho de 2024 às 15:56

Dados do Usuário:

Usuário logado como: G

E-mail: gchreis_18@hotmail.com

CPF/MF: 28.520.441/0001-33

GABRIEL CANDIDO Assinado de forma digital por
GABRIEL CANDIDO HOLANDA
HOLANDA REIS:00660905396
REIS:00660905396 Dados: 2024.07.25 17:18:06
+03'00'

G C H REIS
CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33